Nº 183, quinta-feira, 23 de setembro de 2010 143ISSN 1677-7069

EXEMPLAR DE ASSINANTE DA IM
PRENSA NACIONAL

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032010092300143

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 124/2010

O Tribunal Regional Eleitoral do Pará, com fundamento no
art. 6º, I, do Decreto nº 3.931/2001, torna público o aviso de Registro
de Preços nº 124/2010, firmado com a empresa abaixo relacionada,
correspondente ao Pregão nº 61/2010, assinada em 16/09/2010, com
vigência de 12 (doze) meses, a contar de sua assinatura, conforme
Proc. nº. 10308/2010. A.J. de Souza Pamplona ME, Item 02 - PAPEL
KRAFT - Gramatura: 80g/m2, dimensões 0,66m x 0,96m. Marca:
Ripasa Qtd. Máx. registrada: 200 centos, valor unit. R$ 17,05. O
inteiro teor da ata encontra-se disponível no site www.tre-pa.jus.br.

FRANCISCO VALENTIM MAIA
Diretor-Geral

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 125/2010

O Tribunal Regional Eleitoral do Pará, com fundamento no
art. 6º, I, do Decreto nº 3.931/2001, torna público o aviso de Registro
de Preços nº 125/2010, firmado com a empresa abaixo relacionada,
correspondente ao Pregão nº 61/2010, assinada em 16/09/2010, com
vigência de 12 (doze) meses, a contar de sua assinatura, conforme
Proc. nº. 10308/2010. PLF Comércio Ltda EPP, Item 03 - FITA
CREPE- Em rolo de 5cm (L) x 50m (C), super aderente. Marca:
Eurocel. Qtd. Máx. registrada: 5.000 unidades, valor unit. R$ 3,85. O
inteiro teor da ata encontra-se disponível no site www.tre-pa.jus.br.

FRANCISCO VALENTIM MAIA
Diretor-Geral

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 126/2010

O Tribunal Regional Eleitoral do Pará, com fundamento no
art. 6º, I, do Decreto nº 3.931/2001, torna público o aviso de Registro
de Preços nº 126/2010, firmado com a empresa abaixo relacionada,
correspondente ao Pregão nº 61/2010, assinada em 16/09/2010, com
vigência de 12 (doze) meses, a contar de sua assinatura, conforme
Proc. nº. 10308/2010. Tapajós & Santos Ltda ME, Item 04 - OR-
GANIZADOR DE ESCRITÓRIO. Material: Acrílico. Espessura: 02
mm. Possuindo 03 Divisões e furos para fixar na parede. Cor: Cristal.
Altura Mínima: 29 cm. Largura Mínima: 33,5 cm. Profundidade: 11,5
cm. Posição: Horizontal. Marca: Acrimet. Qtd. Máx. registrada: 500
unidades, valor unit. R$ 36,99. O inteiro teor da ata encontra-se
disponível no site www.tre-pa.jus.br.

FRANCISCO VALENTIM MAIA
Diretor-Geral

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 127/2010

O Tribunal Regional Eleitoral do Pará, com fundamento no
art. 6º, I, do Decreto nº 3.931/2001, torna público o aviso de Registro
de Preços nº 127/2010, firmado com a empresa abaixo relacionada,
correspondente ao Pregão nº 61/2010, assinada em 16/09/2010, com
vigência de 12 (doze) meses, a contar de sua assinatura, conforme
Proc. nº. 10308/2010. CML Rodrigues Braz EPP, Item 05 - PORTA
FOLHA A4 EM ACRÍLICO. Material: Acrílico. Espessura: 02 mm.
Cor: Cristal. Altura mínima: 30 cm. Largura mínima: 21 cm. For-
mato: A4 (Vertical). Abertura Superior. Acabamento que deixa im-
perceptível a fita dupla face. Itens Inclusos: Fita dupla face de alta
resistência e aderência para fixação em qualquer superfície. Marca:
Acrimet. Qtd. Máx. registrada: 300 unidades, valor unit. R$ 22,90;
Item 07 - REABASTECEDOR PARA MARCADOR PERMANEN-
TE - Tinta para marcador permanente. Composição: Álcool, corantes
e aditivos. Capacidade Mínima do Frasco: 30 ml. Cor: Preta, Azul e
Vermelha (200 unidades de cada) Marca: Japan. Qtd. Máx. registrada:
600 unidades, valor unit. R$ 1,41. O inteiro teor da ata encontra-se
disponível no site www.tre-pa.jus.br.

FRANCISCO VALENTIM MAIA
Diretor-Geral

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 128/2010

O Tribunal Regional Eleitoral do Pará, com fundamento no
art. 6º, I, do Decreto nº 3.931/2001, torna público o aviso de Registro
de Preços nº 128/2010, firmado com a empresa abaixo relacionada,
correspondente ao Pregão nº 61/2010, assinada em 16/09/2010, com
vigência de 12 (doze) meses, a contar de sua assinatura, conforme
Proc. nº. 10308/2010. PONTOCOM comércio de papelaria Ltda.,
Item 06 - ESTILETE. Grande. Medindo aproximadamente: 15 cm x 4
cm. Material: corpo em plástico. Lamina em aço com 8 pontas de
corte renovável, com sistema de trava. Marca: SHIMA. Qtd. Máx.
registrada: 2.000 unidades, valor unit. R$ 0,51; Item 08 - ETIQUETA
PARA IMPRESSORA LASER: Auto-adesiva. Cor: Branca. Formato:
A4. 30 etiquetas por folha. Tamanho da etiqueta: 25,4x66,7 mm.
Marca: Polifix. Qtd. Máx. registrada: 1.000 unidades, valor unit. R$
0,44. O inteiro teor da ata encontra-se disponível no site www.tre-
p a . j u s . b r.

FRANCISCO VALENTIM MAIA
Diretor-Geral

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
COORDENADORIA DE MATERIAL E PATRIMÔNIO

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS

O TRE-PA torna público o resultado da Tomada de Preços
(edital nº 39/10), cujo objeto é a contratação de empresa especializada
para construção do prédio do Cartório da 65ª Zona Eleitoral em
Barcarena - PA. Após análise das propostas comerciais das sociedades
empresariais habilitadas, a comissão, à unanimidade resolveu CLAS-
SIFICAR em 1º lugar a proposta da sociedade empresária CONE-
XÃO SERVIÇOS LTDA EPP no valor de R$348.296,63 (trezentos e
quarenta e oito mil, duzentos e noventa e seis reais e sessenta e três
centavos) e em 2º lugar a proposta da sociedade empresária MGM
CONSTRUÇÃO INCORPORAÇÃO E SERVIÇOS LTDA, no valor

de R$366.302,44 (trezentos e sessenta e seis mil, trezentos e dois
reais e quarenta e quatro centavos) e DESCLASSIFICAR a sociedade
empresária A3 ENGENHARIA LTDA (por apresentar planilha de
composição de BDI incorreta) e a sociedade empresária CONSTRU-
TORA CANNÃ LTDA (por apresentar planilha de composição de
BDI incorreta). Os licitantes presentes concordaram com a decisão da
comissão e renunciaram expressamente ao direito de apresentação de
recurso à fase de julgamento das propostas. Tendo em vista que nem
todos os licitantes estão presentes este resultado será publicado abrin-
do-se o prazo recursal

PAULO BITTENCOURT DAS NEVES
Presidente da Comissão de Licitação

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PARANÁ
D I R E TO R I A - G E R A L

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 419/2010

Nº Processo: 6.930/2010 . Objeto: Aqusição de unidades de leitores
de cartões de memória. Total de Itens Licitados: 00001 . Fundamento
Legal: Artigo 24, inciso IV, da Lei 8.666/93 . Justificativa: Urgência
de atendimento à situação instalada de forma a evitar o prejuízo nas
Eleições de 2010. Declaração de Dispensa em 21/09/2010 . TERESA
GRABOSKI . Secretária de Administração . Ratificação em
21/09/2010 . IVAN GRADOWSKI . Diretor-Geral . Valor: R$
2.673,30 . Contratada :MATTOS & MATTOS COMERCIO DE
EQUIPAMENTOS ELETROELETRONI . Valor: R$ 2.673,30

(SIDEC - 22/09/2010) 070019-00001-2010NE000070

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 94/2010

Objeto: Contratação de empresa especializada em sistema integrado
de segurança predial. Total de Itens Licitados: 00001 . Edital:
23/09/2010 de 12h00 às 17h59 . ENDEREÇO: Rua João Parolin, 224
Parolin - CURITIBA - PR . Entrega das Propostas: 05/10/2010 às
14h00 . Endereço: Rua João Parolin, 224 Parolin - CURITIBA - PR
. Informações Gerais: Edital e anexos disponíveis no site www.tre-
p r. j u s . b r.

BEATRIZ RODRIGUES DE MELO
Pregoeira

(SIDEC - 22/09/2010) 070019-00001-2010NE000070

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
DE PERNAMBUCO

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

INEXIGIBILIDADE n.º 73/2010. PA-327/10. OBJETO: participação
de servidores da SCI no curso "Planilha de Custos e Formação de
Preços nas Contratações de Serviços Comuns e Contínuos de Acordo
com a IN n.º 02/08". CREDOR: Zênite Informação e Consultoria
S/A. PERÍODO: 18 a 20/10/10. FUNDAMENTO LEGAL: art. 25, II,
c/c inciso VI do art. 13, ambos da Lei n.º 8.666/93. DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: Elemento - 3390.39.48 - OST Pessoa Jurídica,
da Ação 238 - Capacitação de Recursos Humanos, Plano Interno
CRH TREINA. Valor da Despesa: R$ 4.731,00. AUTORIZAÇÃO:
Desembargador Roberto Ferreira Lins, Presidente, em 20/9/10.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 79/2010

Objeto: Contratação de empresa para a prestação de serviços es-
pecializados em engenharia mecânica para manutenção preventiva e
corretiva, com fornecimento de peças, em plataforma elevatória, ins-
talada no Edifício do Fórum de Petrolina/PE, conforme especificado
no no Termo de Referência (ANEXO I) do Edital. . Total de Itens
Licitados: 00001 . Edital: 23/09/2010 de 13h00 às 17h00 . EN-
DEREÇO: Avenida Governador Agamenon Magalhães, nº 1160, 4¨
andar Graças - RECIFE - PE . Entrega das Propostas: a partir de
23/09/2010 às 13h00 no site www.comprasnet.gov.br . Abertura das
Propostas: 06/10/2010 às 14h00 site www.comprasnet.gov.br

MARIA DE FÁTIMA MONTE DA SILVA
Membro da CPL

(SIDEC - 22/09/2010)

D I R E TO R I A - G E R A L

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato n.º 064/2010. Pregão n.º 73/10 - Eletrônico. PA n.º 265/10.
ESPÉCIE: Locação. CONTRATANTES: Tribunal Regional Eleitoral
de Pernambuco e Arte Produções Artísticas Ltda. OBJETO: locação
de toldos, incluindo montagem e desmontagem, para as Elei-
ções/2010. FUNDAMENTO LEGAL: Lei n.º 10.520/02, Decretos
n.ºs 3.555/00, 3.693/00, 3.784/01, 5.450/05 e 6.204/07, Lei Com-
plementar n.º 123/06 e Lei n.º 8.666/93. VIGÊNCIA: a partir da data
da publicação de seu extrato no DOU até 31/12/10. Valor estimado da
Contratação - R$ 12.500,00. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Pro-
grama - 02061057042690001. Natureza da Despesa - 339039. Nota
de Empenho - 2010NE000888, de 17/9/10. Valor do Empenho - R$
6.250,00. Nota de Empenho - 2010NE000889, de 17/9/10. Valor do

Empenho - R$ 6.250,00. DATA DE ASSINATURA: 20/9/2010. SIG-
NATÁRIOS: pelo Contratante, Marília Gonçalves Berquó, Diretora-
Geral, e pela Contratada, José Ricardo de Lira Bezerra, Sócio.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Termo Aditivo n.º 1 ao Contrato n.º 073/09. PROCESSO: PA n.º
315/09. Dispensa n.º 49/09. ESPÉCIE: Locação de Imóvel Urbano.
CONTRATANTES: Tribunal Regional Eleitoral de Pernambuco e Se-
verina Gomes de Vasconcelos. OBJETO: prorrogação da vigência
contratual pelo período de 1º/1/2011 a 31/12/2011. FUNDAMENTO
LEGAL: Parágrafo Único da Cláusula Segunda do Contrato original,
art. 62, § 3º, I, da Lei n.º 8.666/93 e art. 3º da Lei n.º 8.245/91. Valor
ref. ao período aditado: R$ 15.600,00. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁ-
RIA: Ação 235 - Gestão e Administração do Programa. Elemento -
3390.36.15 - OST Pessoa Física. Valor da Despesa - R$ 15.600,00,
incluído o reajuste a ser calculado. DATA DE ASSINATURA:
16/9/10. SIGNATÁRIOS: pelo Locatário, Marília Gonçalves Berquó,
Diretora Geral, e pela Locadora, Severina Gomes de Vasconcelos.

SECRETARIA DE ORÇAMENTO E FINANÇAS

EXTRATOS DE NOTAS DE EMPENHO

Nota de Empenho Ordinário. TRE-PE n.º 2010NE000895, emitida em
20/09/2010. PA n.º 285/10. CONTRATADA: ARMAZÉM SANTOS
LTDA. VALOR: R$ 6.450,00. OBJETO: Material de consumo. FUN-
DAMENTO LEGAL: Ata de Registro de Preços n° 82/10 do Pregão
n° 76/10 do TRE/PE. RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: PTRES:
000421. Elemento: 3390.30.

Nota de Empenho Ordinário. TRE-PE n.º 2010NE000897, emitida em
20/09/2010. PA n.º 328/10. CONTRATADA: PARATIBE COMÉR-
CIO DE PLÁSTICOS LTDA. VALOR: R$ 2.740,00. OBJETO: Ma-
terial permanente. FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de licitação
nos termos do artigo 24, inciso II, da Lei n° 8.666/93. RECURSOS
ORÇAMENTÁRIOS: PTRES: 000235. Elemento: 4490.52.

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PIAUÍ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 46/2010

Objeto: Formação de registro de preço para aquisição futura de mo-
biliário, conforme descrição do termo de referência. Total de Itens
Licitados: 00013 . Edital: 23/09/2010 de 08h00 às 14h00 . EN-
DEREÇO: Praça Des. Edgar Nogueira, s/n, centro cívico, Teresina-PI
Cabral - TERESINA - PI . Entrega das Propostas: a partir de
23/09/2010 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br . Abertura das
Propostas: 05/10/2010 às 09h00 site www.comprasnet.gov.br

CAIO VINICIUS MENDES FALCÃO COSTA
Pregoeiro

(SIDEC - 22/09/2010) 070006-00001-2010NE000005

SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS

EDITAL No- 3, DE 15 DE SETEMBRO DE 2010
CONCURSO PÚBLICO 2009

HOMOLOGAÇÃO DE DESISTÊNCIA DE CANDIDATO

O Secretário de Gestão de Pessoas do Tribunal Regional
Eleitoral do Piauí, no uso de suas atribuições legais e regimentais, faz
SABER que foi homologado o pedido de desistência formal de no-
meação da candidata CRISTIANNE LEAL COSTA, habilitada para o
cargo de Técnico Judiciário - Área Judiciário, na 28ª colocação da
lista geral, consoante despacho do Excelentíssimo Senhor Presidente
do TRE-PI, Des. Raimundo Eufrásio Alves Filho, a diante transcrito,
extraído dos autos de Processo nº 1176/2010-COEDE - SADP nº
24447/2010.

FRANCISCO XAVIER DA SILVA

EDITAL No- 4, DE 21 DE SETEMBRO DE 2010
CONCURSO PÚBLICO 2009

HOMOLOGAÇÃO DE DESISTÊNCIA DE CANDIDATO

O Secretário de Gestão de Pessoas do Tribunal Regional
Eleitoral do Piauí, no uso de suas atribuições legais e regimentais, faz
SABER que foi homologado o pedido de desistência formal de no-
meação do candidato VLADSON ARNAUD DE FARIAS, habilitada
para o cargo de Técnico Judiciário - Área Administrativa, na 27ª
colocação da lista geral, consoante despacho do Excelentíssimo Se-
nhor Presidente do TRE-PI, Des. Raimundo Eufrásio Alves Filho, a
diante transcrito, extraído dos autos de Processo nº 1225/2010-COE-
DE - SADP nº 2547/2010:

FRANCISCO XAVIER DA SILVA

juliana.alves
Retângulo